
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N. 122  DEL 21/09/2009 

  
 
Oggetto :  ATTIVAZIONE DEL SERVIZIO PER L’AUTONOMIA PRIMARIA A 
                  FAVORE DI ALUNNI DISABILI –  ANNO  SCOLASTICO 2009/2010 - 
                  INTEGRAZIONE. 
                   
                  
                                      
 
L'anno 2009,  addì ventuno del mese di settembre alle ore  21.00, nella  Sede dell’Ente, convocata 
nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO SI  
 Assessore GRASSO MARCO CELESTINO SI  
 Assessore  MAGISTRALI MARIA ANGELA SI  
 Assessore  OLEGGINI GAUDENZIO SI  
 Assessore     SARTI MARTA SI  
     Totale     nr. 7  
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Generale dr. ADOLFO D’AGATA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 122 del 21.09.09 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 122 del 21.09.09 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 122 del 21/09/2009 ad oggetto : ATTIVAZIONE DEL 
SERVIZIO PER L’AUTONOMIA PRIMARIA A FAVORE DI ALUNNI DISABILI – ANNO 
SCOLASTICO 2009/2010 – INTEGRAZIONE. 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
VISTA la delibera di G.C. n. 106 del 07.09.2009 con la quale si è deliberato di attivare il servizio di 
assistenza per l’autonomia primaria e il servizio di trasporto a favore di due alunni portatori di handicap 
residenti in Casorate Sempione, chiedendo poi il recupero della spesa alla Provincia quale Ente competente; 
 
VISTA la richieste inoltrata dall’Istituto di Istruzione Superiore “Carlo Alberto Dalla Chiesa” di Sesto 
Calende, qui pervenuta successivamente all’adozione della suddetta delibera, con la quale si richiede 
l’intervento per l’assistenza  all’autonomia primaria di un’ alunna portatrice di handicap; 
 
CONSTATATO che detta alunna è residente in Casorate Sempione e regolarmente iscritta presso 
l’anzidetto Istituto; 
 
RICHIAMATA la suddetta delibera di G.C. n. 106/2009 che qui si intende riportata integralmente; 
 
RITENUTO di dover attivare il servizio di assistenza per l’autonomia primaria a favore anche dell’alunna 
portatrice di handicap frequentante l’Istituto di Istruzione Superiore “Carlo Alberto Dalla Chiesa” di Sesto 
Calende; 
 
CONSTATATO che la spesa aggiuntiva per la richiesta pervenuta successivamente può essere quantificata 
in €. 6.600,00 per l’intero anno scolastico 2009/2010 e che trova copertura nell’apposito capitolo di bilancio 
2009 n. 1100203 cod. 1950 per €. 2.500,00 e corrispondente del bilancio 2010 per €. 4.100,00; 
  
VISTI i pareri favorevoli espressi per quanto di competenza dai responsabili incaricati;  
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
   

DELIBERA 
 

1. DI PROVVEDERE, per quanto sopra esposto, all’attivazione del servizio di assistenza per 
l’autonomia primaria  a favore dell’ alunna portatrice di handicap, residente in Casorate Sempione ed 
iscritta all’Istituto di Istruzione Superiore “Carlo Alberto Dalla Chiesa” di Sesto Calende; 

 
2. DI TRASMETTERE la presente deliberazione alla Provincia di Varese per il recupero della somma 

anticipata da questo Ente per il servizio in oggetto e alla Regione Lombardia per conoscenza; 
 

3. DEMANDARE al  competente Responsabile di Settore i provvedimenti conseguenti; 

4. DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, 
urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto 
Legislativo n. 267/2000.  

 

 

 

PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
REGOLARITA’ TECNICA                                                                           REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile Settore  Servizi Demografici -                                                  Il Responsabile Settore  
Servizi Sociali  e Pubblica Istruzione                                                                Servizi Generali e Finanziari 
f.to   Matilde Rossi                                                                                             f.to  Roberta Ferrari     
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 122 del 21.09.09 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO GENERALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Adolfo D’Agata 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Generale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno   28/09/2009  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   12/10/2009. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione, 28/09/2009 
                                                                                                   IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                   f.to Adolfo d’Agata  
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   28/09/2009 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                dr. Adolfo D’Agata 
 
 
 
[x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   28/09/2009 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                dr. Adolfo D’Agata 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 08/10/2009 per decorrenza del termine di cui all’art. 
134, comma 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  
 
 
 
 
 


	COPIA 
	 
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	 
	N. 122  DEL 21/09/2009 

	LA GIUNTA  COMUNALE 
	DELIBERA 

	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


